

Processo Administrativo nº 13500/2020
Dispensa de Licitação Nº 07/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E/OU VULNERABILIDADE SOCIAL DECORRENTE DE SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVIRUS SARS – COV – 2/COVID – 19, PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL A USUÁRIOS DO SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA EM 30/03/2020.

APURAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: SILVANA P. S. DE SOUSA CNPJ: 11.187.369/0001-71 - 1º COLOCADA					
Item	PRODUTOS	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ TIPO 1 - 6X5KG	FD	500	R\$ 85,90	R\$ 42.950,00
2	OLEO DE SOJA 20X900ML	CX	150	R\$ 89,50	R\$ 13.425,00
3	FEIJÃO TIPO 1 - 30X01KG	FD	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
4	AÇUCAR CRISTAL 30X1KG	FD	300	R\$ 71,90	R\$ 21.570,00
5	CAFÉ MOIDO 20X250G	FD	300	R\$ 69,98	R\$ 20.994,00
6	FLOÇÃO DE MILHO 20X500G	FD	600	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00
7	BISCOITO CREAM CRACKER 20X400G	CX	150	R\$ 65,98	R\$ 9.897,00
8	LEITE EM PO 50X200G	FD	120	R\$ 202,50	R\$ 24.300,00
9	FARINHA DE MANDIOCA 10X01KG	FD	300	R\$ 28,75	R\$ 8.625,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE 10X500G	FD	600	R\$ 21,98	R\$ 13.188,00
11	SARDINHA OLEO/TOMATE 50X125G	CX	180	R\$ 124,50	R\$ 22.410,00
12	FECULA DE MANDIOCA 20X01KG	FD	150	R\$ 69,36	R\$ 10.404,00
13	SAL REFINADO 30X01KG	FD	100	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
14	SUCO EM PÓ 15X35G	CX	600	R\$ 5,46	R\$ 3.276,00
Total Geral					R\$ 228.079,00

EMPRESA: ANTONIO J. DE SA NOLETO CNPJ: 02.453.527/0001-05 - 2º COLOCADA					
Item	PRODUTOS	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ TIPO 1 - 6X5KG	FD	500	R\$ 93,50	R\$ 46.750,00
2	OLEO DE SOJA 20X900ML	CX	150	R\$ 92,75	R\$ 13.912,50
3	FEIJÃO TIPO 1 - 30X01KG	FD	100	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00
4	AÇUCAR CRISTAL 30X1KG	FD	300	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos/MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br



5	CAFÉ MOIDO 20X250G	FD	300	R\$ 79,60	R\$ 23.880,00
6	FLOÇÃO DE MILHO 20X500G	FD	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
7	BISCOITO CREAM CRACKER 20X400G	CX	150	R\$ 66,90	R\$ 10.035,00
8	LEITE EM PO 50X200G	FD	120	R\$ 265,00	R\$ 31.800,00
9	FARINHA DE MANDIOCA 10X01KG	FD	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE 10X500G	FD	600	R\$ 32,50	R\$ 19.500,00
11	SARDINHA OLEO/TOMATE 50X125G	CX	180	R\$ 146,50	R\$ 26.370,00
12	FECULA DE MANDIOCA 20X01KG	FD	150	R\$ 79,50	R\$ 11.925,00
13	SAL REFINADO 30X01KG	FD	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
14	SUCO EM PÓ 15X35G	CX	600	R\$ 7,70	R\$ 4.620,00
Total Geral					R\$ 263.982,50

EMPRESA: G. SILVA DOS SANTOS CNPJ: 01.088.519/0001-36 - 3º COLOCADA					
Item	PRODUTOS	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARROZ TIPO 1 - 6X5KG	FD	500	R\$ 119,70	R\$ 59.850,00
2	OLEO DE SOJA 20X900ML	CX	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
3	FEIJÃO TIPO 1 - 30X01KG	FD	100	R\$ 238,50	R\$ 23.850,00
4	AÇUCAR CRISTAL 30X1KG	FD	300	R\$ 99,90	R\$ 29.970,00
5	CAFÉ MOIDO 20X250G	FD	300	R\$ 133,50	R\$ 40.050,00
6	FLOÇÃO DE MILHO 20X500G	FD	600	R\$ 34,95	R\$ 20.970,00
7	BISCOITO CREAM CRACKER 20X400G	CX	150	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00
8	LEITE EM PO 50X200G	FD	120	R\$ 272,50	R\$ 32.700,00
9	FARINHA DE MANDIOCA 10X01KG	FD	300	R\$ 34,50	R\$ 10.350,00
10	MACARRÃO ESPAGUETE 10X500G	FD	600	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00
11	SARDINHA OLEO/TOMATE 50X125G	CX	180	R\$ 169,50	R\$ 30.510,00
12	FECULA DE MANDIOCA 20X01KG	FD	150	R\$ 79,00	R\$ 11.850,00
13	SAL REFINADO 30X01KG	FD	100	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00
14	SUCO EM PÓ 15X35G	CX	600	R\$ 10,95	R\$ 6.570,00
Total Geral					R\$ 313.850,00

São João dos Patos – Ma, 01 de abril de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho

Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras